平成16年9月3日

各  位

会 社 名 バリュークリックジャパン株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  小  宮  徳  明
（ コ ー ド 番 号  4 7 5 9  東 証 マ ザ ー ズ ）
問 合 せ 先 財 務 経 理 部  藤 田 圭 輔
（ T E L .  0 3  －  5 4 1 4  －  3 2 0 1 ）

合併契約書締結のお知らせ

 当社は、平成16年7月15日に株式会社イーエックスマーケティングと合併することについて基本合意に達したこ
とを発表いたしましたが、平成 16年 9月 3日開催の当社取締役会において、合併契約書を締結することについて決
議し、平成16年7月15日の基本合意の際に未定であった事項について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

１．合併の要旨
（１）合併の日程
  合併に関する基本合意書調印 平成16年7月15日
  合併契約書承認取締役会 平成16年9月3日
  合 併 契 約 書 調 印 平成16年9月3日
  合併契約書承認株主総会 平成16年9月21日（予定）
  合 併 期 日 平成16年11月1日（予定）
  合 併 登 記 平成16年11月1日（予定）

（２）合併方式
  バリュークリックジャパン株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社イーエックスマーケティン

グは解散いたします。

（３）合併比率

会社名 バリュークリックジャパン株式会社 株式会社イーエックスマーケティング
合併比率 1 8

    株式会社イーエックスマーケティングの株式 1株に対し、バリュークリックジャパン株式会社の普通株式 8
株を割り当てます。

   ①合併比率の算定根拠
    上記比率の決定に当たっては、日興コーディアル証券株式会社が算定した結果を基に、バリュークリックジ

ャパン株式会社と株式会社イーエックスマーケティングの代表取締役が決定し、それぞれの取締役会で承認、

決定したものです。
    日興コーディアル証券株式会社は、バリュークリックジャパン株式会社について市場株価方式、DCF（ディ
スカウントキャッシュフロー）方式及び修正純資産方式による分析、株式会社イーエックスマーケティングに

ついて DCF 方式及び修正純資産方式による分析を行い、それぞれの個別評価価値を重要度に応じて反映させ
た結果を総合的に勘案することにより合併比率を1：6.470～11.976と算定しました。

   ②合併により発行する新株式数
    バリュークリックジャパン株式会社 普通株式 16,000株

（４）合併交付金
  合併交付金の支払は行いません。

２．合併後の状況
（１）商 号 バリュークリックジャパン株式会社
（２）事 業 内 容 ネットワーク広告配信サービス事業
  マーケティングプロセスアウトソーシングサービス事業
（３）本 店 所 在 地  東京都港区六本木六丁目10番1号
（４）代 表 者  代表取締役社長 小宮徳明
（５）資 本 金  1,137,145千円（平成16年6月30日現在）
              合併に際し、資本金は増加いたしません。
（６）総 資 産  合併により4億円程度増加いたします。
（７）決 算 期 12月31日
（８）業績に与える影響 株式会社イーエックスマーケティングの業績見込みを踏まえ、平成16年2月14日（平

成15年12月期決算発表時）に発表しておりました当社平成16年12月期業績予想につ
きまして、下記のとおり、売上高1,200百万円、経常利益120百万円、当期純利益85
百万円に修正いたします。なお、当期純利益に関しては平成16年7月29日に発表いた
しました、DVDZOO部門の営業譲渡による特別利益約32百万円を考慮したうえで、算
出しております。

     平成16年12月期業績予想数値の修正（平成16年1月1日～平成16年12月31日）

                                    （単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前回修正予想（Ａ）
（平成16年2月14日発表）

1,000 100 40

今回修正予想（B） 1,200 120 85

増減額（B－A） 200 20 45
増減率 20.0 20.0 112.5

前期（平成15年12月期）実績 876 △26 △22

※ 上記の業績数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社において判断
したものであります。予想には様々な不確実要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる
場合がありますので、この業績予想に全面的に依拠して投資等の判断を行うことは差し控えてください。

（９）合併に際し新たに就任する取締役及び監査役
取締役      岡本 文人  （現 株式会社イーエックスマーケティング代表取締役社長）
取締役      穂谷野 智  （現 株式会社イーエックスマーケティング取締役）
取締役      土橋 章史  （現 株式会社イーエックスマーケティング取締役）

取締役      藤原 和宏  （現 バリュークリックジャパン株式会社営業部長）
常勤監査役    篠原 良明
監査役（非常勤） 大橋 俊二  （現 株式会社イーエックスマーケティング監査役）

（10）大株主及び持株比率  株式会社ライブドア（71.93％）

以 上

※ ご参考までに、平成16年7月15日発表の「合併に関するお知らせ」を添付いたします。

平成16年7月15日

各  位

会 社 名 バリュークリックジャパン株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 ジョナサン・ヘンドリックセン
（ コ ー ド 番 号  4 7 5 9  東 証 マ ザ ー ズ ）
問 合 せ 先 取締役財務経理部長  小  宮  徳  明
（ T E L .  0 3  －  5 4 1 4  －  3 2 0 1 ）

合併に関するお知らせ

 平成16年7月15日開催の当社取締役会において、当社は平成16年11月1日を期して、下記の通り株式会社イー
エックスマーケティングと合併することを決定致しましたのでお知らせ致します。

記

１．合併の目的
 当社は、米国バリュークリック社（ValueClick,Inc./カリフォルニア州）の日本法人として平成10年11月に設立さ
れて以来、同社より日本国内のインターネットユーザーに向けた日本語ウェブサイトをテリトリーとした「インター

ネット広告配信システム」の独占的ライセンス提供を受けて事業を展開しており、個人及び法人が運営するホームペ

ージを束ねてバリュークリックアドネットワークを形成し、ウェブ及びモバイルでのネットワーク広告配信サービス

を広告主体の皆様に提供して参りました。
 一方、株式会社イーエックスマーケティング（東京都渋谷区・代表取締役社長：岡本文人）は、株式会社ライブド

ア（旧株式会社オン・ザ・エッヂ、東京都新宿区・代表取締役社長：堀江貴文）と株式会社アライブネット（東京都

渋谷区・代表取締役社長：岡本文人）とによる合弁会社として平成 15年 3月に設立、以来、ウェブ・リアルのマー
ケティングノウハウとメディア及びシステムの活用により、低コスト・高確率マーケティングの実現をサポートする、

マーケティングプロセスアウトソーシングサービスを法人のお客様に対して提供して参りました。
 平成 16年 3月より、株式会社ライブドアが当社の親会社となったことに伴い、ライブドアグループ内での事業の
効率化や相互シナジーの向上を目的とした事業の再編成を推進して参りました。その中で、当社が株式会社イーエッ

クスマーケティングを吸収合併することにより、両社の有する営業リソース統合によるクロスセル等のシナジー効果

が期待されるだけでなく、メディア開発リソースの統合によるネットワークの拡大・開発が可能となるなど、様々な

側面において有益な効果がグループにもたらされると判断致しました結果、この度の決議に至った次第でございます。

２．合併の要旨
（１）合併の日程（予定）
  合併契約書承認取締役会 平成16年9月6日
  合 併 契 約 書 調 印 平成16年9月6日
  合併契約書承認株主総会 平成16年9月21日
  合 併 期 日 平成16年11月1日
  合 併 登 記 平成16年11月1日

（２）合併方式
  当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社イーエックスマーケティングは解散致します。

(ご参考)

（３）合併比率
  当社及び株式会社イーエックスマーケティングは、両社共に株式会社ライブドアを親会社とする兄弟会社で

あり、当事者間のみでの合併比率算定は他の両社株主利益保護という観点から問題があると考えられるため、

合併比率等は本基本合意書締結時点では決定しないこととし、本件合併契約締結までの間に公正なる第三者に

両社の企業価値算定業務を委託した上で、その算定結果に基づいて両社協議の上決定することと致します。

（４）合併交付金
  合併比率と同様、本基本合意書締結時点ではその有無及び金額共に決定しないこと致します。

３．合併当事会社の概要
  （平成 15 年 12 月 31 日現在）（平成 1 5 年 9 月 3 0 日現在）

（１）商 号
バリュークリックジャパン株式会社

（存続会社）

株式会社イーエックスマーケティング
（被合併会社）

（２）主 た る 事 業 内 容 ネットワーク広告配信サービス事業
マーケティングプロセスアウトソーシ

ングサービス事業
（３）設 立 年 月 日 平成10年11月16日 平成15年3月17日

（４）本 店 所 在 地 東京都文京区本郷三丁目14番3号
東京都渋谷区渋谷三丁目３番5号
モリモビル3Ｆ

（５）代 表 者 ジョナサン・ヘンドリックセン 岡本文人
（６）資 本 金 1,136,945千円 100,000千円
（７）発 行 済 株 式 総 数 32,064.36株 2,000株
（８）株 主 資 本 2,920,776千円 112,792千円
（９）総 資 産 3,020,688千円 214,043千円
（10）決 算 期 12月31日 9月30日
（11）従 業 員 数 37名 16名（パート・アルバイト除く。）

（12）主 要 取 引 先
株式会社電通
グローバルメディアオンライン株式会社
デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社

株式会社ライブドア
株式会社アライブネット
株式会社エクシス

（13）大株主及び持株比率
株式会社ライブドア（75.32％）
（平成16年7月14日現在）

株式会社ライブドア（75％）
株式会社アライブネット（25％）

（14）主 要 取 引 銀 行

東京三菱銀行 春日町支店
みずほ銀行 本郷通支店
三井住友銀行 小石川支店
UFJ銀行 本郷支店

三井住友銀行 渋谷駅前支店
UFJ銀行 麻布支店
東京三菱銀行 青山支店

資本関係 両社とも株式会社ライブドアを親会社とする兄弟会社関係
人的関係 なし （15）当 時 会 社 の 関 係
取引関係 なし

(ご参考)

（16）最近3決算期間の業績          （単位：千円）

 バリュークリックジャパン株式会社
（存続会社）

株式会社イーエックスマーケティング
（被合併会社）

決 算 期 H15.12 期 H14.12 期 H13.12 期 H15.9 期 H14.4 期 H13.9 期
売 上 高 876,903 933,679 1,234,434 243,640 － －
営 業 利 益 △30,004 △29,924 △25,367 12,792 － －
経 常 利 益 △26,055 7,093 8,235 12,792 － －
当 期 純 利 益 △22,245 △1,485 △3,353 12,792 － －
1株当たり当期純利益（円） △696.06 △46.53 △105.40 6,396.42 － －
1株当たり年間配当金（円） － － － － － －
1 株当たり株主資本（円） 91,190.60 91,637.69 91,237.68 56,396.42 － －
（注）株式会社イーエックスマーケティングは平成 15年 3月設立であり、上記は平成 15年 3月 17日から平成 15
年9月30日までの期間にかかる業績であります。

４．合併後の状況
（１）商 号 バリュークリックジャパン株式会社
（２）事 業 内 容 ネットワーク広告配信サービス事業
  マーケティングプロセスアウトソーシングサービス事業
（３）本 社 所 在 地 東京都港区六本木六丁目10番1号
（４）決 算 期 12月31日
（５）そ の 他 合併後の代表者、資本金、総資産、業績見通し等については、今後決定次第お知らせ

いたします。

(ご参考)